
 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.14 DEL 04/05/2023 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 E 
CONSEGUENTE AGGIORNAMENTO DEL DUPS 2023/2025           

 
L’anno duemilaventitre addì quattro del mese di maggio alle ore diciannove e minuti zero nella 
sala delle adunanze in Municipio, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione ordinaria ed  in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Gatti Comini Velea Daniela Maria - Presidente Sì 
2. Canato Matteo - Vice Sindaco Sì 
3. Mantovani Luigi Enrico - Consigliere Sì 
4. Bergamaschi Gianmarco - Consigliere Giust. 
5. Cucchi Gianni Mario - Consigliere Sì 
6. Perotti Silvia - Consigliere Sì 
7. Corona Nicola - Consigliere Sì 
8. Liberali Giulia - Consigliere Giust. 
9. Molinari Eugenio - Consigliere Sì 
10. Gabetta Cristina - Consigliere Sì 
11. Cotta Ramusino Angelo - Consigliere Giust. 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT. GIAMPIERO BRIGIDI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Gatti Comini Velea Daniela Maria nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 E 
CONSEGUENTE AGGIORNAMENTO DEL DUPS 2023/2025           

 
Relaziona il Rag. Stefano Viola 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Richiamati: 

- il Decreto Legislativo 23.06.2011 n. 118 
- il Decreto Legislativo 10.08.2014 n. 126 

che hanno introdotto la contabilità armonizzata negli enti locali; 
 
Visto che il bilancio di previsione per il triennio 2023-2025 è stato approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 11 del 24.04.2023; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 24.04.2023, con la quale è stato 
approvato l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione semplificato per il periodo 
2023-2025; 
 
Richiamato l’art. 175 del Decreto Legislativo n. 267/2000 modificato ed integrato dai Decreti 
Legislativi n. 118/2011 e n. 126/2014 che disciplina la materia relativa alle variazioni al bilancio di 
previsione e al piano esecutivo di gestione; 
 
Dato atto che la variazione prevede l’aggiornamento degli stanziamenti previsti nel B.P. 
2023/2025 in particolare: 
- Bando Distretto Commercio - finanziamento regionale – applicazione quota di avanzo libero a 
finanziamento progetto per euro 6.036,00; 
- Bando giochi inclusivi – finanziamento regionale - applicazione quota di avanzo libero a 
finanziamento progetto per euro 5.000,00; 
- Adeguamento stanziamento in entrata e pertanto in uscita relativo al contributo attività 
estrattive; 
- Servizio vigilanza convenzionato stanziamento in entrata ed in uscita per fare fronte alle spese 
relative all’attività di servizio sanzioni c.d.s.; 
 
Si dà atto che la presente variazione non pregiudica il pareggio finanziario e gli equilibri di 
bilancio secondo quanto stabilito dall’art. 193 – comma 1 – del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Preso atto che con la presente deliberazione si procede contestualmente a modificare la 
previsione di cassa direttamente collegata alla variazione di competenza 2023; 
    
Visto il parere dell’Organo di Revisione reso ai sensi dell’art. 239 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
allegato alla presente deliberazione; 
 
Visto il parere tecnico-contabile favorevole del responsabile del servizio finanziario ai sensi degli 
articoli 49 e 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 



 di approvare le variazioni alle dotazioni del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 
2023/2025 riepilogate nei seguenti allegati:  

1 - variazione analitica al Bilancio di previsione esercizi 2023-2025; 

2 - equilibrio variazioni; 

3 - quadro controllo degli equilibri; 

4 – schede programmazione investimenti; 

 

 di approvare le schede relative agli investimenti previsti nel B.P. 2023/2025 che formano 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento modificando conseguentemente il 
DUPs 2023-2025; 

    
DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del d.Lgs. n.  267/2000. 
 
 
 
 



Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

Gatti Comini Velea Daniela Maria 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DOTT. GIAMPIERO BRIGIDI 
___________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
  
 



                    COMUNE DI VALLE SALIMBENE

Data:28.04.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      1

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.    27 del 28.04.2023      Â         100,00Â         887,46Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap. 3084 Art.   1 (Tit. 3 tipol.  5   )Â         100,00Â         887,46Â             Â             Â             Â             Â
ÂENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI SERVIZIO VÂ         100,00Â         887,46Â    20.000,00Â             Â             Â             Â
ÂIGILANZA CONVENZIONATO                  Â         100,00Â         887,46Â    20.000,00Â             Â             Â             Â
Â                                        Â         100,00Â         887,46Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      20.100,00Â      20.887,46Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      20.100,00Â      20.887,46Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 3084       CompetenzaÂ               Â               Â    20.000,00Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â    20.000,00Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.    37 del 28.04.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap. 4240 Art.   1 (Tit. 4 tipol.  3   )Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCONTRIBUTO REGIONALE (bando distretto coÂ           0,00Â           0,00Â    13.964,00Â             Â             Â             Â
Âmmercio)                                Â           0,00Â           0,00Â    13.964,00Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      13.964,00Â      13.964,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      13.964,00Â      13.964,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 4240       CompetenzaÂ               Â               Â    13.964,00Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â    13.964,00Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.    36 del 28.04.2023      Â       1.000,00Â       1.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap. 4250 Art.   1 (Tit. 4 tipol.  3   )Â       1.000,00Â       1.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCONTRIBUTO ATTIVITA' ESTRATTIVE         Â       1.000,00Â       1.000,00Â     6.000,00Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       1.000,00Â       1.000,00Â     6.000,00Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       1.000,00Â       1.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       7.000,00Â       7.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       7.000,00Â       7.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 4250       CompetenzaÂ               Â               Â     6.000,00Â         0,00Â             Â             Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â     6.000,00Â         0,00Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â
                                       TOTALI COMPETENZA Â               Â    39.964,00Â         0,00Â             Â             Â
                                       TOTALI CASSA      Â               Â    39.964,00Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2024    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2025    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2026    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                     Pluriennale 2027    Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â



                    COMUNE DI VALLE SALIMBENE

Data:28.04.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      2

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.    33 del 28.04.2023      Â           0,00Â     120.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.10181103 Art.   1 (Mi/Pr/Ti 20/ 1/1)Â           0,00Â     120.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂFONDO DI RISERVA DI CASSA               Â           0,00Â     120.000,00Â             Â             Â             Â         0,00Â
Â                                        Â           0,00Â     120.000,00Â             Â             Â             Â    11.036,00Â
Â                                        Â           0,00Â     120.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â     108.964,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â     108.964,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 10181103   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â    11.036,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.    28 del 28.04.2023      Â       3.000,00Â       9.296,99Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.10310402 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  3/ 1/1)Â       3.000,00Â       9.296,99Â             Â             Â             Â             Â
ÂACQUISTO DI SERVIZI                     Â       3.000,00Â       9.296,99Â             Â             Â    20.000,00Â             Â
Â                                        Â       3.000,00Â       9.296,99Â             Â             Â    20.000,00Â             Â
Â                                        Â       3.000,00Â       9.296,99Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      23.000,00Â      29.296,99Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      23.000,00Â      29.296,99Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 10310402   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â    20.000,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â    20.000,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.    29 del 28.04.2023      Â      17.000,00Â      18.488,40Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.20120106 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  1/ 5/2)Â      17.000,00Â      18.488,40Â             Â             Â             Â             Â
ÂBENI IMMOBILI (MANUTENZIONI STRAORD. - PÂ      17.000,00Â      18.488,40Â             Â             Â     4.500,00Â             Â
ÂATRIMONIO COMUNALE)                     Â      17.000,00Â      18.488,40Â             Â             Â     4.500,00Â             Â
Â                                        Â      17.000,00Â      18.488,40Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      21.500,00Â      22.988,40Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      21.500,00Â      22.988,40Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 20120106   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â     4.500,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â     4.500,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.    30 del 28.04.2023      Â      33.000,00Â      33.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.20120501 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  1/ 5/2)Â      33.000,00Â      33.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂBENI MATERIALI arredi - bando parchi gioÂ      33.000,00Â      33.000,00Â             Â             Â       500,00Â             Â
Âchi inclusivi                           Â      33.000,00Â      33.000,00Â             Â             Â       500,00Â             Â
Â                                        Â      33.000,00Â      33.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      33.500,00Â      33.500,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      33.500,00Â      33.500,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 20120501   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â       500,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â       500,00Â         0,00Â
ÎÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÑ



                    COMUNE DI VALLE SALIMBENE

Data:28.04.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      3

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.    31 del 28.04.2023      Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.20120555 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  1/ 5/2)Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂARREDI PATRIMONIO COMUNALE (fioriere e vÂ           0,00Â           0,00Â             Â             Â    20.000,00Â             Â
Âarie)                                   Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â    20.000,00Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      20.000,00Â      20.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      20.000,00Â      20.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 20120555   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â    20.000,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â    20.000,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.    35 del 28.04.2023      Â         850,00Â         850,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.20910108 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  8/ 1/2)Â         850,00Â         850,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂiINTERVENTI PUBBL. DI RECUPERO AMBIENTALÂ         850,00Â         850,00Â             Â             Â     6.150,00Â             Â
ÂE URBANIST. E GEST. TERRITORIO          Â         850,00Â         850,00Â             Â             Â     6.150,00Â             Â
Â                                        Â         850,00Â         850,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       7.000,00Â       7.000,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â       7.000,00Â       7.000,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 20910108   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â     6.150,00Â         0,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â     6.150,00Â         0,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
ÂVariazione N.    34 del 28.04.2023      Â         150,00Â         150,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCap.20910701 Art.   1 (Mi/Pr/Ti  8/ 1/2)Â         150,00Â         150,00Â             Â             Â             Â             Â
ÂCONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (quota provÂ         150,00Â         150,00Â             Â             Â             Â       150,00Â
Â. cave)                                 Â         150,00Â         150,00Â             Â             Â             Â       150,00Â
Â                                        Â         150,00Â         150,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â           0,00Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        Â               Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â   TOTALE CAPITOLO 20910701   CompetenzaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â       150,00Â
Â                                   CassaÂ               Â               Â             Â             Â         0,00Â       150,00Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â
                                       TOTALI COMPETENZA Â               Â             Â             Â    51.150,00Â       150,00Â
                                       TOTALI CASSA      Â               Â             Â             Â    51.150,00Â    11.186,00Â
                                     Pluriennale 2024    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                     Pluriennale 2025    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                     Pluriennale 2026    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                     Pluriennale 2027    Â               Â             Â             Â         0,00Â         0,00Â
                                                         Â               Â             Â             Â             Â             Â



                    COMUNE DI VALLE SALIMBENE

Data:28.04.2023                  PROPOSTA DI DELIBERA DI VARIAZIONE AL BILANCIO - ESERCIZIO 2023                     Pag.:      4

ÏÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CMP ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃ CAS ÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÐ
Â                                        ÂStanz. InizialeÂStanz. InizialeÂ          Entrata          Â          Uscita           Â
Â         Dati della Variazione          ÂSt.Ass. Preced.ÂSt.Ass. Preced.ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÅÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â                                        ÂSt.Ass. VariatoÂSt.Ass. VariatoÂ Entrata in +Â Entrata in -Â Uscita in + Â Uscita in - Â
Â                                        ÂSt.Ass. AttualeÂSt.Ass. AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
Â                                        ÂSt.Prop.Preced.ÂSt.Prop.Preced.Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â Competenza  Â
Â                                        ÂSt.Prop.VariatoÂSt.Prop.VariatoÂ    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â    Cassa    Â
Â                                        ÂSt.Prop.AttualeÂSt.Prop.AttualeÂ             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
Â Variazione N.    32 del 28.04.2023     Â           0,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â CODICE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE   2   Â           0,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
ÂAvanzo di Amministrazione disponibile   Â           0,00Â               Â    11.036,00Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â           0,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      11.036,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
Â                                        Â      11.036,00Â               Â             Â             Â             Â             Â
ÄÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÊÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃËÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÆ
                                                    2023 Â               Â    11.036,00Â         0,00Â             Â             Â
                                   TOTALE AVANZO    2024 Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                                    2025 Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                                    2026 Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â
                                                    2027 Â               Â         0,00Â         0,00Â             Â             Â



                    COMUNE DI VALLE SALIMBENE

                    EQUILIBRIO VARIAZIONI - ESERCIZIO 2023

  |-----------------------------------|-----------------------------------|
  |              ENTRATA              |              USCITA               |
  |-----------------------------------|-----------------------------------|
  | Variazioni in + | Variazioni in - | Variazioni in + | Variazioni in - |
  |-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
  |       51.000,00 |            0,00 |       51.150,00 |          150,00 |
  |-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
  |                                                                       |
  |                                                                       |
  |                                                                       |
  |                 Maggiori Entrate + Minori Uscite            51.150,00 |
  |                                                                       |
  |                 Minori Entrate + Maggiori Uscite            51.150,00 |
  |                                                       --------------- |
  |                 Differenza                                       0,00 |
  |                                                       =============== |
  |                                                                       |
  |-----------------------------------------------------------------------|

 VALLE SALIMBENE, 28.04.2023



COMUNE DI VALLE SALIMBENE

Data: 28.04.2023

Competenza Assestato - Esercizio Definitivo

TOTALI

SPESE ENTRATE

TITOLI IMPORTO TITOLI I,II,III TITOLI IV,V TITOLO VI TITOLO VII TITOLO IX AVANZO AMMIN. FONDO Pl. Vinc. TOTALE

Disavanzo di Amministrazione

Tit.I - Spese correnti

Tit.II - Spese in conto capitale

Tit.III - Spese per incremento attività

finanziarie

Tit.IV - Rimborso Prestiti

Tit.V - Chiusura Anticipazioni

ricevute da istituto tesoriere/cassie

re

Tit.VII - Uscite per conto terzi e

partite di giro

            0,00

    1.078.932,51

      638.597,45

            0,00

            0,00

       55.000,00

      462.000,00

            0,00

    1.070.468,32

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      616.174,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

       55.000,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

      462.000,00

            0,00

            0,00

       11.036,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

        8.464,19

       11.387,45

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

    1.078.932,51

      638.597,45

            0,00

            0,00

       55.000,00

      462.000,00

    2.234.529,96     1.070.468,32       616.174,00             0,00        55.000,00       462.000,00        11.036,00        19.851,64     2.234.529,96

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2023

(di cui Ripiano DT)

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

Accertamento DT

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00



PROGRAMMAZIONE INVESTIMENTI INFERIORI AD EURO 100.000,00 

 
 COMUNE DI VALLE SALIMBENE  --    PROVINCIA DI PAVIA       B.P.2023/2025      

 
QUADRO RIEPILOGATIVO DELLE SPESE D'INVESTIMENTO E DEI RELATIVI MEZZI DI FINANZIAMENTO   ANNO    2023 

                   S P E S E                                          E N T R A T E 

  
                 DESCRIZIONE   IMPORTO 

CONTRIB. INV. 
STATALI 

FPV CONCES.  
EDILIZIE 

ALIEN. CIM. CONTRIBUTI 
PNRR 
DIGITALE 

CONTR. CAVE AVANZO DI AMM.       CONTR . REG. 

 20930610 

sviluppo territ. sosten. 
(piazzole olio/vetro sul 
territorio comunale)   50.000,00    50.000,00       

 

  

 20810115 

sicurezza strade 
marciapiedi /arredo 
urbano     5.000,00      5.000,00       

 

  

 20120106-1/6 

immobili comunali  
(manut.) –(abbatt. barr. arch.)   24.500,00    

        
24.500,00        

 

  

 21050102 imm. cimiteriale (manut)   10.000,00      10.000,00     

 

  

 20910702 trasferimenti enti religiosi        500,00        500,00        

 

  

 20910108 

Interventi recupero 
ambientale     7.000,00              7.000,00 

 

 

20120501 Bando giochi inclusivi   33.500,00       

 
 
     5.000,00    28.500,00 

20155551 

PNRR DIGITALE 
sito_servizi   79.922,00     79.922,00  

 

 

20155552 

PNRR DIGITALE  
App IO   12,150,00     12.150,00  

 

 

20155553 

PNRR DIGITALE 
pago PA   20.638,00     20.638,00  

 

 

20155554 

PNRR DIGITALE 
cie-spid   14.000,00     14.000,00  

 

 

20120106-5 man. straord. parco giochi     7.259,00    7.259,00     

 

 

20120108-1 spese  tecniche    1.024,80    1.024,80     

 

 

20810115 manut. opere  strad    3.103,65    3.103,65     

 

 

20120555 

Bando Distretto Comm. 
arredo urbano   20.000,00       

 
     6.036,00     13.964,00      

  
         T O T A L I  

288.597,45    55.000,00 11.387,45  25.000,00  
     
10.000,00  126.710,00     7.000,00 

 
 
   11.036,00      42.464,00 






